«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 15 июля 2015 года

        № 55
О внесении изменений  в решение Думы города Югорска от 18.12.2014 № 85 «О бюджете города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

             В связи  с изменением  источников  финансирования  дефицита  бюджета города
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Югорска от 18.12.2014 № 85 «О бюджете города Югорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов» (с изменениями от 02.06.2015 №34) следующие изменения:
            1.1. В пункте  1 слова «верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2016 года в сумме 182 000,0 тыс. рублей»  заменить  словами «верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2016 года в сумме 282 000,0 тыс. рублей».
            1.2. В пункте 2 слова «верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2017 года в сумме 184 000,0 тыс. рублей и на 1 января 2018 года в сумме 172 000,0 тыс. рублей» заменить словами «верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2017 года в сумме 240 000,0 тыс. рублей и на 1 января 2018 года в сумме 228 000,0 тыс. рублей».

1.3.  Приложение 9  «Источники финансирования дефицита бюджета города Югорска на 2015 год»  изложить в новой редакции (приложение 1).
            1.4.  Приложение 10   «Источники финансирования дефицита бюджета города Югорска на  плановый период  2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (приложение 2).
            1.5. Приложение 12 «Программа муниципальных заимствований города Югорска на 2015 год»  изложить в новой редакции (приложение 3).
            1.6. Приложение 13 «Программа муниципальных заимствований города Югорска  на плановый  период  2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции (приложение 4).

              2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».
Глава города Югорска

          Р.З. Салахов
«15» июля 2015 года
(дата подписания)

	Приложение 1

	к решению Думы города Югорска

	от 15 июля 2015 года № 55

	Приложение 9

	к решению Думы г.Югорска

	от 18.12.2014 №85

	Источники   финансирования дефицита

	 бюджета  города Югорска на 2015 год

	тыс.рублей

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся  к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	75 000,0

	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	320 000,0

	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-245 000,0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-6 000,0

	01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	178 000,0

	01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-184 000,0

	01 03 01 00 04 0010 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов городских округов)
	75 000,0

	01 03 01 00 04 0010 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов городских округов)
	-75 000,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	12 326,8

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	391,0

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	391,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	12 717,8

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	12 717,8

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся  к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	80 000,0

	01 06 01 00 00 0000 000
	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	80 000,0

	01 06 01 00 04 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов
	80 000,0

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	161 326,8

	Приложение 2

	к решению Думы города Югорска

	от 15 июля 2015 года № 55

	Приложение 10

	к решению Думы г.Югорска

	от 18.12.2014 №85

Источники   финансирования дефицита бюджета  города Югорска на плановый период 2016  и 2017 годов

тыс. рублей

	Код
	Наименование кода группы,подгруппы,статьи,вида источника финансирования дефицитов бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся  к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма в год

	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федераци
	62 000,0
	-12 000,0

	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	300 000,0
	258 000,0

	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-238 000,0
	-270 000,0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-104 000,0
	0,0

	01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-104 000,0
	0,0

	01 03 01 00 04 0010 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов городских округов)
	80 000,0
	82 000,0

	01 03 01 00 04 0010 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов городских округов)
	-80 000,0
	-82 000,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	96 039,6
	96 835,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	2 760,4
	2 364,1

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	2 760,4
	2 364,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	98 800,0
	99 200,0

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	98 800,0
	99 200,0

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	144 000,0
	130 000,0

	01 06 01 00 00 0000 000
	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	144 000,0
	130 000,0

	01 06 01 00 04 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов
	144 000,0
	130 000,0

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	198 039,6
	214 835,9

                                                                                                                                 Приложение  3
	к решению Думы города Югорска

	от 15 июля 2015 года № 55

                                                                                                                                 Приложение  12

                                                                                           к решению Думы  города Югорска

                                                                                  от 18.12.2014  № 85
ПРОГРАММА

муниципальных  заимствований города Югорска

на 2015 год

                                                                                                              тыс. рублей

Кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

-привлечение

178 000,0    тыс. рублей

-погашение

            184 000,0 тыс. рублей

Кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

на пополнение остатков  средств на счетах бюджетов

городских округов

 - привлечение                                                                                     75 000,0 тыс. рублей

-  погашение                                                                                        75 000,0 тыс. рублей

Кредиты кредитных организаций

- привлечение

320  000,0 тыс. рублей

- погашение

            245 000,0 тыс. рублей

Приложение  4
	к решению Думы города Югорска

	от 15 июля 2015 года № 55

Приложение № 13

                                                                                           к решению Думы  города Югорска

                                                                                  от 18.12. 2014  № 85

ПРОГРАММА

муниципальных  заимствований города Югорска

на плановый период 2016 и 2017 годов

тыс. рублей

2016 год
2017 год

Кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

-привлечение

         0,0                    0,0

-погашение

          104 000,0                    0,0

Кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

на пополнение остатков  средств на счетах бюджетов

городских округов

 - привлечение                                                                                     80 000,0         82 000,0

-  погашение                                                                                        80 000,0          82 000,0

Кредит кредитных организаций

 - привлечение

300 000,0
258 000,0

 - погашение

238 000,0
 270 000,0